
UCHWAŁA NR LXIX/966/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w granicach 

administracyjnych Miasta Koszalina 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645, poz. 760, poz. 1193, poz. 1688), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) 
i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526; z 2023 r. poz. 572), Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg publicznych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w granicach 
administracyjnych Miasta Koszalina w wysokości: 

1) stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót niezwiązanych z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg: 

Stawki opłaty dziennej za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w złotych 
Rodzaj elementu zajętego pasa drogowego 

Kategoria drogi ciągi piesze, chodniki, place, zatoki 
postojowe, parkingi, ścieżki rowerowe, 

zjazdy, jezdnie do szerokości 20% 

jezdnie przy 
zajęciu od 20% do 

50% szerokości 

jezdnie przy 
zajęciu powyżej 
50% szerokości 

pozostałe 
elementy 

Lp. 

1 2 3 4 5 
1. Drogi krajowe 4,00 7,00 10,00 4,00 
2. Drogi wojewódzkie 4,00 7,00 10,00 4,00 
3. Drogi powiatowe 3,50 6,00 8,00 3,00 
4. Drogi gminne 3,50 6,00 8,00 3,00 

2) stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym liniowych 
urządzeń obcych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego: 

Stawki opłaty rocznej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy liniowych 
urządzeń obcych w złotych Kategoria drogi 

na drogowym obiekcie inżynierskim na pozostałym  terenie 
Lp. 

1 2 3 
1. Drogi krajowe 200,00 100,00 
2. Drogi wojewódzkie 200,00 100,00 
3. Drogi powiatowe 180,00 90,00 
4. Drogi gminne 180,00 90,00 

3) stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
oraz reklam: 

Stawki opłaty dziennej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu 
lub powierzchni reklamy w złotych 

Lp. Kategoria drogi obiekty handlowe, 
usługowe, 

gastronomiczne 
pozostałe obiekty reklamy docieplenia 

budynków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 734E8896-3998-49A3-B263-36494A3BE91D. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 
1. Drogi krajowe 1,50 0,80 4,00 0,10 
2. Drogi wojewódzkie 1,40 0,50 3,00 0,10 
3. Drogi powiatowe 0,80 0,40 2,50 0,10 
4. Drogi gminne 0,60 0,30 2,00 0,10 

4) stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 
w pkt 1-3: 

Stawki opłaty dziennej za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w złotych 
Kategoria drogi 

parkingi 
zastrzeżone 
stanowisko 
postojowe 

ogródki 
gastronomiczne pozostałe 

Lp. 

1 2 3 4 5 
1. Drogi krajowe 0,04 1,00 0,50 3,30 
2. Drogi wojewódzkie 0,04 1,00 0,50 3,10 
3. Drogi powiatowe 0,04 1,00 0,50 2,90 
4. Drogi gminne 0,04 1,00 0,50 2,70 

5) stawka opłaty dziennej za zajęcie 1 m2  pasa drogowego w celu prowadzenie robót związanych 
z budową, przebudową, konserwacją, naprawą i utrzymaniem obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej na drogach: krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych  – 0,20 zł; 

6) stawka opłaty rocznej za zajęcie 1 m2  pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej, na drogach: krajowych, wojewódzkich, powiatowych 
i gminnych  – 20,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/77/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 24 marca 2011 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w granicach Miasta 
Koszalina (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2011 r. Nr 52. poz. 912; z 2012 r. poz. 1696; z 2020 r. poz. 2776; 
z 2021 r. poz. 1120). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Jan Kuriata 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 734E8896-3998-49A3-B263-36494A3BE91D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIX/966/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-10-30T11:41:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




